Тульская область

	Муниципальное образование Плавский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 24 сентября 2010г.
	№ 20/141

Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Плавский район в Собрание представителей муниципального образования Плавский район
В соответствии с частью 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Плавский район в Собрание представителей муниципального образования Плавский район (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Плавская новь» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Плавский район                                                                                 А.В. Бородин

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район

от 24.09.2010 № 20/141
Положение
о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Плавский район в Собрание представителей муниципального образования Плавский район
Настоящее Положение устанавливает единые требования к порядку внесения проектов муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Плавский район в Собрание представителей муниципального образования Плавский район субъектами правотворческой инициативы, установленными Уставом муниципального образования Плавский район.

1. Основные понятия

1.1. Проект муниципального правового акта Собрания представителей муниципального образования Плавский район (далее – проект решения) – предварительный текст решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район.

1.2. Субъект правотворческой инициативы – субъект, обладающий правом внесения проекта решения в Собрание представителей муниципального образования Плавский район (далее – Собрание представителей) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плавский район.
2. Требования к проекту решения

2.1. Оформление проекта решения осуществляется с учетом требований, предъявляемых к правовым актам. Текст проекта решения излагается простым и ясным языком. Не допускается употребление устаревших, многозначных и оценочных слов и выражений, образных сравнений, эпитетов, метафор.

2.2. Наименование проекта решения должно быть точным и четким, правильно отражать предмет правового регулирования.

3. Порядок внесения проекта решения в Собрание представителей субъектом правотворческой инициативы
3.1. При внесении проекта решения в Собрание представителей субъектом правотворческой инициативы должны быть представлены:

1) сопроводительное письмо по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению, в котором указывается официальное лицо, представляющее проект решения, за исключением случаев, когда субъект правотворческой инициативы представляет проект решения акта лично;
2) текст проекта решения;

3) пояснительная записка к проекту решения с обоснованием необходимости его принятия, раскрывающая предмет правового регулирования;

4) справка о состоянии законодательства по вопросам правового регулирования проекта решения по форме согласно Приложению №2 к настоящему Положению с указанием перечня муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием данного решения;

5) финансово-экономические расчеты, если реализация решения потребует материальных затрат;

6) иные материалы, необходимые по усмотрению субъекта правотворческой инициативы для обоснования внесения проекта решения.

3.2.На проекте решения указываются:

1) кем он вносится и дата внесения – в правом верхнем углу под словом «Проект»;
        2) наименование решения – через два интервала после сведений о субъекте правотворческой инициативы в середине  строки.

3.3. Проект решения должен иметь идентифицирующие признаки (подписи субъекта правотворческой инициативы, оттиски печатей, штампов или иное), определяемые субъектами правотворческой инициативы самостоятельно.

3.4. Сопроводительное письмо, текст проекта решения и прилагаемые к нему документы представляются на бумажном и (или) электронном носителях.

4. Право субъекта правотворческой инициативы

на отзыв внесенного им проекта решения
4.1. Субъект правотворческой инициативы может в письменной форме отозвать внесенный им проект решения до его рассмотрения.

Приложение №1

к Положению о порядке

внесения проектов

муниципальных правовых актов

Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район в Собрание

представителей муниципального

образования Плавский район

                                                                      Главе муниципального образования

                                                                      Плавский район

А.В. Бородину
О внесении в Собрание представителей

муниципального образования

Плавский район проекта решения

Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район «__________________________»

                            (наименование проекта решения)

Уважаемый Александр Васильевич!

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 24.09.2010 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Плавский район в Собрание представителей муниципального образования Плавский район» вношу на рассмотрение Собрания представителей муниципального образования Плавский район проект решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «_____________________________________».

                          (наименование проекта решения)

Представлять проект решения от имени

__________________________________________________________________

 (наименование субъекта правотворческой инициативы)
будет ____________________________________________________________

Приложения:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

4. _____________________________________________________________

5. _____________________________________________________________

_____________________________________________________________
(должность, подпись, фамилия, имя, отчество субъекта правотворческой инициативы)
                                                                                  Приложение №2

                                                                             к Положению о порядке

                                                                             внесения проектов

                                                                             муниципальных правовых актов

                                                                             Собрания представителей

                                                                             муниципального образования

                                                                             Плавский район в Собрание

                                                                             представителей муниципального

                                                                             образования Плавский район

Справка о состоянии законодательства

по вопросам правового регулирования проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район

«____________________________________________»

(наименование проекта решения)

1. ________________________________________________________________

                                             (наименование правового акта)

2. ________________________________________________________________

                                     (наименование правового акта)

3. ________________________________________________________________

                                     (наименование правового акта)

4. ________________________________________________________________

                                     (наименование правового акта)

5. ________________________________________________________________

                                            (наименование правового акта)
Перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием данного решения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________